

# Comune di Ravarino Provincia di Modena

### **DECRETO**

NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'IPAB "OPERA PIA FAMIGLIARE CALANCHI DOTT. BERNARDO FU PIETRO" RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI RAVARINO

#### IL SINDACO

Visto lo Statuto dell'IPAB "Opera Pia Famigliare Calanchi Dott. Bernardo fu Pietro", disponibile nella sezione Amministrazione Trasparente/Enti controllati;

Richiamata la delibera di C.C. n. 20 del 2/5/2018 ad oggetto: "Definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune e del Consiglio presso Enti, Aziende, Istituzioni";

Verificato che, in base allo Statuto, risulta necessario il rinnovo delle cariche di un consigliere effettivo e 2 supplenti, amministratori rappresentanti del Comune di Ravarino;

Dato atto che, in ottemperanza agli Indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, con avviso pubblicato sul sito istituzionale in data 23 luglio 2018 prot. com.le n. 9452, sono stati aperti i termini per la presentazione delle candidature alla nomina/designazione di rappresentanti comunali presso l'IPAB "Opera Pia Famigliare Calanchi Dott. Bernardo fu Pietro",

Preso atto che tale avviso recava quale termine ultimo per la presentazione delle candidature la data del 27 agosto 2018;

Considerato che sono state esaminate le tre candidature pervenute entro il termine sopra indicato;

Dato atto che l'istruttoria condotta dall'ufficio sulla base delle dichiarazioni rese dagli interessati si è conclusa positivamente;

Visto lo Statuto del Comune di Ravarino;

#### Visti:

- -art. 50, commi 8 e 9, del T.U.E.L.
- -il Codice Civile, in particolare: artt. 2364, 2365, 2449;
- -il D.Lgs n.39/2013;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina di un consigliere effettivo e 2 supplenti, amministratori, quali rappresentanti del Comune di Ravarino nel Consiglio di Amministrazione dell'IPAB "Opera Pia Famigliare Calanchi Dott. Bernardo fu Pietro",

#### **DECRETA**

Di nominare un consigliere effettivo e due supplenti, quali rappresentanti del Comune di Ravarino nel Consiglio di Amministrazione dell'IPAB "Opera Pia Famigliare Calanchi Dott. Bernardo fu Pietro" i Sigg.ri:

- Franco Ghelfi Consigliere effettivo
- Elena Caselli Consigliere supplente
- Alessio Chiossi Consigliere supplente

## **DESIGNA**

Quale Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'IPAB "Opera Pia Famigliare Calanchi Dott. Bernardo fu Pietro" il Sig. Pierino Calanchi.

IL SINDACO MAURIZIA REBECCHI

Marizia Rebecch.